
ir%

els- tgfi ing. CARLOS EUGENIO PUGA
DECANO

FACULTAD DE CS. Inffin1S -13.1Sn

Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
REPÚBLICA ARGENTINA

SALTA, 06 de Septiembre de 2010

Expediente N° 8.207/05

RESCD-EXA: 479/2010

VISTO:

La presentación que corre a fs. 22], mediante la cual la doctorando, Lic. Graciela Noemí Ávila,
solicita prórroga de 18 meses para presentar el Trabajo de Tesis Doctoral, como así también solicita el
cambio de la denominación del Plan de Trabajo, proponiendo el siguiente: "Estudio de la evolución de
la contaminación atmosférica urbana en Salta Capital".

CONSIDERANDO:

Que los directores de tesis avalan el pedido de la Lic. Graciela N. Ávila, dejando aclarado que
el cambio de la denominación del plan es conveniente por cuanto expresa más correctamente el alcance
del mismo y no implica cambio en los objetivos.

Que la Comisión de Doctorado en Ciencias, en función del despacho emitido por el Comité
Académico del Área Química Aplicada, aconseja hacer lugar a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación hace suyo el despacho de la Comisión de
Doctorado en Ciencias.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 25/08/10)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogado el plazo, hasta el 08/02/2012, para que la Lic. Graciela Noemí
Ávila — D.N.I. N° 16.658.961, presente el Trabajo de Tesis Doctoral.

ARTICULO 2°.- Aceptar el cambio del título del Plan de Trabajo de Tesis "Modelado de datos de
monitoreo pasivo de la contaminación de aire en Salta" (Aceptado por Res. CD-183/05), por la
siguiente denominación "ESTUDIO DE LA EVOLUCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN
ATMOSFÉRICA URBANA EN SALTA CAPITAL".

ARTICULO 3°.- Hágase saber a la doctorando (Lic. Graciela N. Ávila), al Director de Tesis (Dr.
Orlando José Ávila Blas), a la Co-directora de Tesis (Dra. Irene Lomniczi de Upton), a la Comisión de
Doctorado en Ciencias y al Departamento Administrativo de Posgrado. Cumplido, RESÉRVESE.

mxs

1.t. ANA MARIA ARAMAYL
VICEDECANA

FACULTAD DE CS. EXACTAS


	Page 1

